МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ПРОМЫШЛЕННОСТИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Славы пр-т. 72, г. Белгород, 308000

тел. (4722) 33-63-00, факс (4722) 33-67-46

e-mail: minecprom@belregion.ru

http://minecprom.ru

    №

   На №                                    от

Руководителям

организаций области

(по списку)

Об участии в научной премии

«АКСАЛИТ 2023»

Уважаемые коллеги!

Компания «АКСАЛИТ» при поддержке Министерства промышленности

и науки Свердловской области и Уральского федерального университета имени

первого Президента России Б. Н. Ельцина проводит научную премию

«АКСАЛИТ 2023». К участию приглашаются специалисты из следующих сфер:

металлография, геология, биология, медицина и материаловедение.

Целью премии является развитие научного потенциала и решение

наиболее актуальных производственных, технических, экономических

и экологических задач на промышленных предприятиях.

Работы принимаются по следующим номинациям:

1. Номинация «Наука» - практико-ориентированные работы

по изучению физических, химических и механических свойств металлов,

горных пород и композитных материалов, опубликованные в научных изданиях

в период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2022 года. Направления:

металлография, геология, композитные материалы.

2. Номинация «Методика анализа» - работы с описанием процесса

подготовки, оценки структуры материалов на оптическом или электронном

микроскопе (исследуемый материал: металл, горная порода, композитные

материалы, фармацевтические порошки, бетон, печатные платы и др.).

3. Номинация «Промышленность и искусство» - фотографии структур

материалов с оригинальными названиями в две номинации:

«Микровселенная» - фотографии сделанные с помощью оптического

микроскопа и «Наномир» - фотографии сделанные с помощью электронного

микроскопа.

Прошу Вас рассмотреть возможность участия в премии и, в случае

заинтересованности, заполнить форму заявки для выбранной номинации

${REGDATE

}

${NOMER

} ${ANUM_OPT

}

${ADATE_OPT}

${IS_DOCUMENT}

2

и отправить вместе с научным материалом или ссылкой на него

на электронный адрес award@axalit.ru до 5 июля 2023 года включительно.

Участники, проекты которых выделит экспертная комиссия, будут

приглашены на торжественную церемонию, которая пройдет 25 августа

2023 года в Екатеринбурге.

Информация о премии размещена на официальном сайте организатора:

https://award.axalit.ru/, Кроме того, для получения подробных консультаций

об условиях участия можно обратиться по телефону: 8 (800) 250-54-40,

8 (912) 617-62-12 (Анастасия Ткалич) или электронной почте: pr@axalit.ru,

award@axalit.ru.

С уважением,

Заместитель министра
области – начальник департамента

инвестиций и инноваций

министерства экономического

развития и промышленности области

М.С. Гусев

Бодякова Ирина Валерьевна

(4722) 32-53-44

${STAMP}